Sama
halnya dengan Georg Jellinek yang disebut
sebagai “bapak ilmu negara” adalah
bukan karena Jellinek yang menggagas
ilmu negara. Tetapi lebih disebabkan
bukunya, Allgemeine Staatslehre (1899),
adalah karya pertama yang membuat
sistematika ilmu pengetahuan mengenai
negara.

Imam Syafii lahir 150 H (767
M), yang berarti kurang lebih satu
setengah abad setelah Nabi Muhammad.
Kurun waktu ini secara tidak langsung
menunjukan adanya kebutuhan
memurnikan ajaran Islam sekaligus
beradaptasi dengan perkembangan
masyarakat. Ketika zaman Imam Syafii,
Al-Quran sebagai sumber hukum telah
berhasil dikodifikasi sejak zaman khalifah
Utsman bin Affan (mushaf Utsmani).